lesbarere, keine abschliessende Ausgabe veranstalten will, so

beschranke ich mich auf Mittheilung der bemerkenswerthesten

Varianten des anderen = 2.

I. Erzbischof Gerhard you Mainz fordert den König

Wenzel von Böhmen auf, am 2. Mai 1292 zur Königswahl

in Frankfurt zu erscheinen. — Neuhaus 7. November 1291.

Magnifico principi domno Wenceslao*) regi Boeniie,

duci Cracovie et Sandomerie marchionique Moravie, Gerardus

Dei gratia sancte Moguntineusis b
) ecclesie archiepiscopus,

sacri iraperii per Germaniam archicancellarius, paratam semper

ad quelibet c
)

ipsius beneplacita voluntatem. Sancta mater

ecclesia, spiritualium et temporalium bonorum possessionibus

predita, duobus gladiis et gladioruui ministris d
) a diripientium

manibus et sevientium in eam dentibus meruit defensari.

Hi sunt censura ecclesiastica et materialis gladii penalis af-

flictio mutuis se amminiculis promoventes, sie ut quos timor

gehenne ex inflicto spirituali vulnere a rnali« non revocat

sensibus, atque materialis gladii feritas corrigat et emendet.

Cum igitur subtracto recolende memorie quondam domno

RudolfFo Romanorum rege, sicut Domino placuit, ab hac

luce, monarchia universalis ecclesiae huins materialis gladii

periculose sit suffragio destituta, propter quod a diversis

imperii finibus longe lateque diffusis, in quibus pulcritudo

quietis et pacis amenitas ipso vivente") et regnante floruisse

1) Vgl. Archiv für ältere deutsche Geschichtskunde X, Gt
r
>8.

a) W. 1. b) Moguntine 2. c) quevia 2. d) misterii« 1 niimtitcriig 2,

e) veniente 2,
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dinoscuntur, odiorum succensis ignibus, extra mundi terminos

longius exularunt: expediens fore credimus, yramo necessariuni

arbitramur, quod principes Germanie, quos eadem mater ec-

clesia quasi germana caritate ab olim complectens , eo ipsos

dignitatis titulo decoravit, quod ipsi velut gennen preelectum

Germanie per ipsorum electionem illum
,

qui frena Komaai

tenet imperii , debeant gerrainare ') , tarn ruinosis pericnlis,

que de malo in deterius ex vacatione iuiperii invalescere

formidantur, studeant obviare. Hac itaque*) consideratioue

inducti, matura deliberatione prehabita, ad electionem futuri

regia celebrandam , crastinum beatomm Philippi et Jacobi

apostolorum pro primo, secundo et tertio peremtoriuni tenninum,

et locum apud Frankenfurt, prout ad nos ex principatus

nostri officio , videlicet archicancellariatus prefati sacri im-

perii, spectare dinoscitur, presentibus assignamus, Vobis ter-